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Vertragsänderung für  

Bestandskunden VDSL 

  

 
 

   

Kundendaten 
 
               

Firmenname      Kundennummer  
  
               

Name       Vorname      
 
                 

Straße, Hausnummer     PLZ, Ort 
 
               

Telefon   Gewünschter Vertragsbeginn zum (TT.MM.JJ) 
 

 
 

Tarifauswahl Internet* 

 VDSL 16.000 VDSL 25.000 VDSL 50.000 

Download (bis zu) 16.000 kbit/s 25.000 kbit/s 50.000 kbit/s 

Upload (bis zu) 2.000 kbit/s 5.000 kbit/s 10.000 kbit/s 

Internettarif Flatrate Flatrate Flatrate 

Treueangebot 1.- 3. Monat  19,90 € 19,90 € 19,90 € 

Monatlicher Preis ab  32,00 € 42,00 € 52,00 € 

dem 4. Monat ** 
☐ ☐ ☐ 

Prüfung erforderlich! 

* alle Preise enthalten den derzeitig gültigen MwSt. Satz von 19%  
** Die Vertragslaufzeit beträgt 24 Monate und ist nach Ablauf dieser Laufzeit monatlich kündbar. 12 Monate Vertragslaufzeit sind auf Anfrage möglich. Hier kommt  
    eine Preiserhöhung von 25% hinzu. 

 
 

Zusatzoptionen* 

☐ Doppelter Upload (Verdopplung der Uploadbandbreite des ausgewählten Tarifs) 10,00 € monatl. 

☐ Feste öffentliche IP Adresse 5,00 € monatl. 

☐ Rechnungsversand per Post (Ich wünsche keinen kostenlosen, elektronischen 
Rechnungsversand) 

2,00 € monatl. 

* alle Preise enthalten den derzeitig gültigen MwSt. Satz von 19% 
 
Vertragslaufzeit und Kündigung: Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 12 bzw. 24 Monate. Der Vertrag kann jederzeit mit einer einmonatigen Frist, ab 
Kündigungseingangsdatum, gekündigt werden.  
Vertragsänderung: Die Vertragsänderung wird dann wirksam, sobald IT- Systeme Schuller mir diese bestätigt, bzw. mir einen verbindlichen Änderungstermin 
mitgeteilt hat. Mit Wirksamkeit dieser Änderung beginnt eine neue Mindestvertragslaufzeit von 12 bzw.24 Monaten.  
Zahlungen, Rechnungsstellung und Gebühren: Der Rechnungsversand erfolgt ausschließlich elektronisch, per Mail als PDF. Zusendung der Rechnung per Post ist 
gegen einen Aufpreis von 2,00 € pro Monat möglich. Die Zahlung erfolgt ausschließlich per Bankeinzug. Bei Rückbuchungen durch unzureichende Deckung wird eine 
Rücklastschriftgebühr durch die kundeneigene Hausbank erhoben, die dem Kunden zusätzlich durch IT-Systeme Schuller in Rechnung gestellt wird. Bei 
Zahlungsverzug erhebt IT-Systeme Schuller eine Mahngebühr von 3,00 € bei der 1. Mahnung und weitere 5,00 € bei der 2. Mahnung.  
Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform (Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist 
beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform. Der Widerruf ist zu richten an: IT-Systeme Schuller, Meistereigasse 3, 99707 Kyffhäuserland.  
Einwilligung zum Datenschutz: Sie sind damit einverstanden, dass personenbezogene Daten (Bestandsdaten) von IT-Systeme Schuller gespeichert werden, soweit 
diese zur Erfüllung des Vertragszweckes, insbesondere für die Abrechnung, erforderlich ist. Sie haben das Recht Ihre Einwilligung in die Speicherung Ihrer Daten 
jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. Eine Übermittlung an Dritte erfolgt nicht. 
 

Verbindliche Bestätigung meiner Angaben 
 

Ich willige ein, dass die Bestellung nur in Verbindung mit der Einzugsermächtigung wirksam ist. Die allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Leistungsbeschreibung und 
die Datenschutzerklärung (diese Erklärung finden Sie unter www.it-systeme-schuller.de/impressum-datenschutzerklärung) der IT-Systeme Schuller habe ich 
gelesen und erkläre mich damit einverstanden. Alle von mir gemachten Angaben bzw. Änderungen sind korrekt. Des Weiteren erkläre ich mich mit meiner Unterschrift 
damit einverstanden, dass meine Daten bis zu meinem schriftlichen Widerruf gespeichert werden dürfen. Für die Rechtswirksamkeit dieser Erklärung ist meine 
Volljährigkeit Voraussetzung. 
 
 
 

   _________        
Ort, Datum      Unterschrift 


